
RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA REFUGIO 3336677018
1.86 kW 9 de Diciembre de 2025

01 435110705634

485 kWh prom. $ 1,299

3 521 kWh $63

95.15 % BIMESTRE $ 1,236

$7,791.00 MXN $378.00 MXN $7,413.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

# 20250038

RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA REFUGIO  
3336677018

3 N-type i-TOPCon BACKSHEET 620W

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W

3 Mano de obra sistema interconectado

3 Estructura de aluminio

Subtotal $ 26,583.95

IVA $ 4,253.43

TOTAL (MXN) $ 30,837.38

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 7,791.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 7,413.00 $ 7,413.00 $ -23,424.38

2 $ 8,024.73 $ 389.34 $ 0.00 $ 7,635.39 $ 7,635.39 $ -15,788.99

3 $ 8,265.47 $ 401.02 $ 0.00 $ 7,864.45 $ 7,864.45 $ -7,924.54

4 $ 8,513.44 $ 413.05 $ 0.00 $ 8,100.39 $ 8,100.39 $ 175.84

5 $ 8,768.84 $ 425.44 $ 0.00 $ 8,343.40 $ 8,343.40 $ 8,519.24

6 $ 9,031.90 $ 438.21 $ 0.00 $ 8,593.70 $ 8,593.70 $ 17,112.94

7 $ 9,302.86 $ 451.35 $ 0.00 $ 8,851.51 $ 8,851.51 $ 25,964.45

8 $ 9,581.95 $ 464.89 $ 0.00 $ 9,117.05 $ 9,117.05 $ 35,081.51

9 $ 9,869.41 $ 478.84 $ 0.00 $ 9,390.57 $ 9,390.57 $ 44,472.07

10 $ 10,165.49 $ 493.20 $ 0.00 $ 9,672.28 $ 9,672.28 $ 54,144.36

11 $ 10,470.45 $ 508.00 $ 0.00 $ 9,962.45 $ 9,962.45 $ 64,106.81

12 $ 10,784.57 $ 523.24 $ 0.00 $ 10,261.33 $ 10,261.33 $ 74,368.13

13 $ 11,108.10 $ 538.94 $ 0.00 $ 10,569.17 $ 10,569.17 $ 84,937.30

14 $ 11,441.35 $ 555.11 $ 0.00 $ 10,886.24 $ 10,886.24 $ 95,823.54

15 $ 11,784.59 $ 571.76 $ 0.00 $ 11,212.83 $ 11,212.83 $ 107,036.37

16 $ 12,138.12 $ 588.91 $ 0.00 $ 11,549.21 $ 11,549.21 $ 118,585.58

17 $ 12,502.27 $ 606.58 $ 0.00 $ 11,895.69 $ 11,895.69 $ 130,481.27

18 $ 12,877.34 $ 624.78 $ 0.00 $ 12,252.56 $ 12,252.56 $ 142,733.83

19 $ 13,263.66 $ 643.52 $ 0.00 $ 12,620.14 $ 12,620.14 $ 155,353.96

20 $ 13,661.57 $ 662.83 $ 0.00 $ 12,998.74 $ 12,998.74 $ 168,352.70

21 $ 14,071.41 $ 682.71 $ 0.00 $ 13,388.70 $ 13,388.70 $ 181,741.41

22 $ 14,493.56 $ 703.19 $ 0.00 $ 13,790.36 $ 13,790.36 $ 195,531.77

23 $ 14,928.36 $ 724.29 $ 0.00 $ 14,204.07 $ 14,204.07 $ 209,735.84

24 $ 15,376.21 $ 746.02 $ 0.00 $ 14,630.20 $ 14,630.20 $ 224,366.04

25 $ 15,837.50 $ 768.40 $ 0.00 $ 15,069.10 $ 15,069.10 $ 239,435.14

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 472.8 561.8 577.7 662.1 594.7 497.8

Consumo actual 511.0 369.0 423.0 418.0 723.0 464.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


